

**Handläggare**  
Ewa Jungstedt Pilestål  
Telefon: 0850801522

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2019-06-19

## Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Syftet med förslaget är att skapa långsiktiga ekonomiska förutsättningar för kvinno- och tjejjourer och vissa andra ideella organisationer inom brottsofferområdet. För att underlätta statsbidragshandlingen inom området föreslås en ny förordning om statsbidrag till organisationer som bedriver verksamhet med syfte att stödja brottsoffer eller motverka brott inom området.

Förvaltningen är positiv till att en ny förordning upprättas med ett tydligt regelverk om statsbidrag för organisationer inom brottsofferområdet. Det är en fördel att Socialstyrelsen blir huvudansvarig för den nya förordningen, då ansökningsförfarandet blir likvärdigt över hela landet. Att bidraget delas ut under två år är också positivt, då det kan öka förutsättningarna för en mer långsiktig verksamhet.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet till Rinkeby-Kista, Skärholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder samt till stadsledningskontoret och socialnämnden. Synpunkter ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 12 juli 2019. Hela förslaget finns att tillgå på <https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2019/05/ds-20197/>  
En sammanfattning av remissen bifogas.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen i samverkan med avdelningarna individ och familj; äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri och förebyggande, fritid och medborgarservice.

## Ärendet

Syftet med förslaget till ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet är att skapa långsiktiga ekonomiska förutsättningar för kvinno- och tjejjourer och vissa andra ideella organisationer inom brottsofferområdet.

Av remissen framgår att ideella organisationer står för en stor del av det riktade stödet till brottsoffer i många kommuner. Under 2014-2019 har lokala kvinno- och tjejjourer tilldelats 475 mnkr i statsbidrag från Socialstyrelsen enligt förordningen (2015:454) om statsbidrag till kvinno- och tjejjourer. Statsbidraget till denna typ av organisationer har ökat med 400 procent sedan 2014. Lokala jourer får samtidigt kommunala föreningsbidrag om ca 70 mnkr per år.

När effekterna av statsbidraget har undersökts har det visat sig att kommunerna generellt inte har sänkt föreningsbidragen, att det händer att kommuner inte fullt ut ersätter kvinnojourer för skyddat boende och att kommunala bidrag och statsbidrag ibland används för att finansiera skyddat boende.

Att socialtjänst finansieras med offentliga bidrag till civilsamhället medför att mindre medel går till det som avses, d.v.s. att stärka ideella organisationer i rollen som opinionsbildare och givare av kompletterande medborgarservice. När kvinnojourer utför socialtjänst ska de få uppdragsersättning utifrån reglerna om statligt stöd och offentlig upphandling.

För att underlätta statsbidragshanteringen inom området föreslås en ny förordning om statsbidrag till organisationer som bedriver verksamhet med syfte att stödja brottsoffer eller notverka brott inom områdena:

- våld mot kvinnor
- våld i nära relationer
- hedersrelaterat våld och förtryck
- prostitution och människohandel för sexuella ändamål

Socialstyrelsen föreslås bli handläggare även för den nya förordningen. Bidraget ska bestå av ett verksamhetsbidrag och ett organisationsbidrag och föreslås få lämnas för två år. Den nya förordningen föreslås träda i kraft den 1 november 2019 och tillämpas för statsbidrag som avser 2020.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till att en ny förordning upprättas med ett tydligt regelverk för ansökan, uppföljning och redovisning av statsbidrag för organisationer inom brottsofferområdet.

Enligt förvaltningens uppfattning kan den nya förordningen bidra till att föreningsbidrag inte används till socialtjänst.

Det är en fördel att Socialstyrelsen blir huvudansvarig för den nya förordningen, då ansökningsförfarandet blir likvärdigt över hela landet. Att bidraget delas ut under två år är också positivt, då det kan öka förutsättningarna för en mer långsiktig verksamhet.

Förvaltningen välkomnar också förslaget om att låta undersöka hur kommunerna anlitar enskilda verksamheter och finansierar insatsen skyddat boende.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
administrativ chef

### **Bilaga**

Sammanfattning av remissen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-06-04
Johan Hernman, administrativ chef	2019-06-04